TERMO ADITIVO – Edital 674, de 16 de setembro de 2019

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a adição dos
seguintes cursos ao Processo Seletivo do Edital 674/2019:

* Para maiores detalhes sobre as Listas L1 a L8, consultar item 5 do Edital.

CÂMPUS CAMPOS DO JORDÃO

Técnico Concomitante/Subsequente ao Ensino Médio

Curso Duração Turno
A

M
P

L
A

C

O
N

C
O

R
R

Ê
N

C
IA

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8

Edificações 4 semestres Noturno 20 4 3 4 3 2 2 1 1

Hospedagem 2 semestres Noturno 20 4 3 4 3 2 2 1 1

Pré-requisitos: Cursando o 2º ou 3º ano ou conclusão do Ensino Médio.

Endereço: Rua Monsenhor José Vita, 280 - Abernéssia - Campos do Jordão - CEP: 12460-000

Telefone: (12) 3668-9620

https://www.ifspcjo.edu.br/portal

São Paulo, 11 de outubro de 2019.

(ORIGINAL ASSINADO)

 Reginaldo Vitor Pereira
Pró-reitor de Ensino